

داماد رضایی مدیر بانک صادرات؟

گفته می‌شود داماد محسن رضایی به‌عنوان مدیر عامل بانک صادرات منصوب شده است. این انتصاب و سایر انتصابات با تصویب شورای اقتصاد و حکم رئیس کل بانک مرکزی، انجام می‌شود. مهدی احمدی داماد رضایی، تاکنون هیچ مسئولیت کلان بانکی نداشته است. براساس احکام جدید، به ترتیب دولت آبادی به عنوان مدیر عامل بانک ملت، فرزین مدیر عامل بانک ملی و اخلاقی به‌عنوان مدیر عامل بانک تجارت معرفی خواهند شد.

# مفتمنامه یزد

سال شانزدهم - شماره ۷۰۵ - چهارشنبه ۵ آبان ۱۴۰۰ - ۲۰ ربیع الاول ۱۴۴۳ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

انعکاس آینه

## سخنی با استاندار یزد درباره تأمین زمین برای ۶۰هزار واحد مسکونی

یکی از وعده‌های سیدابراهیم رئیسی در دوران کاندیداتوری و مناظرات انتخاباتی ساخت چهار میلیون مسکن در دوران چهارساله ریاست جمهوری و احداث یک میلیون مسکن یا بنابه گفته رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی ساخت تا دومیلیون مسکن در سال اول می‌باشد، این برنامه نیازمند کار کارشناسی، داشتن بودجه کافی، بررسی راه‌های مقابله با تورمی که طرح دارد و چاره‌اندیشی در زمینه‌های گوناگون برای اجرای چنین پروژه‌ای می‌باشد.

بدیهی است آن عده از افرادی که متقاضی ثبت‌نام و دریافت واحدهای احداثی می‌باشند معمولاً قادر به بازپرداخت اقساط تسهیلات دریافتی ولو به مدت ۲۰سال نیز نمی‌باشند. در مردادماه امسال اعلام گردید: «وام طرح ملی مسکن به ۲۵۰میلیون تومان با احتساب سود ۱۸درصدی و بازپرداخت ۲۰ساله (با احتساب دوره مشارکت) برای متقاضی ۶۷۰میلیون تومان تمام می‌شود. در واقع یک واحد طرح ملی مسکن با مساحت یکصد مترمربع برای یک متقاضی کمی بیش از یک میلیارد و یکصد میلیون تومان هزینه دارد. یعنی هر مترمربع ساختمان برای صاحب آن بیش از یازده میلیون تومان تمام می‌شود در صورتی که مبلغ وام افزایش یابد و حتی درصد کارمزد و سود نیز کمتر دریافت گردد بعید است از این مقدار ارزان‌تر به دست متقاضی برسد. درحالی که آورده خریداران مسکن مهر در شهر پردیس که بیشترین آورده را داشته‌اند چیزی حدود ۶۰میلیون تومان با وام ۵۰میلیون تومانی بوده است؛ آن هم برای یک واحد ۱۲۰مترمربعی...» (۱) در دولت احمدی‌نژاد و در پی آن در زمان دولت یازدهم و دوازدهم گرچه با ساخت مسکن مهر عده زیادی صاحب خانه شدند اما در موارد متعدد در شهرها و مناطق گوناگون با نبودن زیرساخت‌های مورد نیاز نظیر خاکی بودن کوچه‌ها و خیابان‌های اطراف پروژه‌ها، دور بودن از مدرسه، بازار و فروشگاه، پارک و فضای سبز حداقلی، تأخیر در نصب انشعابات آب و فاضلاب، برق و گاز و از همه مهمتر عدم بکار بردن مصالح مرغوب و استاندارد و بی‌توجهی در احداث ساختمان‌ها گرفتاری‌های زیادی برای صاحبان آن به وجود آورده و مکرر در خبرها و گزارش‌ها سخن از نابسامانی‌های موجود در این مجتمع‌های مسکونی بوده و یا از صدا و سیما نیز بخش گردیده است و مشکلات حقوقی مربوط به این واحدها در نهادهای حقوقی و قضایی مطرح و مورد رسیدگی قرار گرفته است. آن‌گاه که در مجلس شورای اسلامی پیرامون ساخت مسکن ملی بحث و مذاکره شد جلال میرزایی یکی از نمایندگان اعلام نمود: «باید از تجربه مسکن مهر در ارائه طرح‌ها برای حل مشکل مسکن استفاده شود و دولت و مجلس با مشاوره کارشناسان سازوکاری را طراحی کنند که معایب گذشته را نداشته باشد و به بهبود وضعیت مسکن در کشور کمک کند... به نظر می‌رسد سودکنندگان مسکن مهر بیشتر انبوه‌سازان بوده‌اند نه مردم...» (۲)

در دوران دولت نهم و دهم قیمت فروش نفت افزایش فوق‌العاده‌ای داشت و دیدیم و شنیدیم احمدی‌نژادی‌ها که عده‌ای از آنان در دولت سیزدهم سمت‌هایی را عهده‌دار شده‌اند چه به روزگار این ثروت انبوه و کشور آوردند اما در چند سال اخیر وجود تورم سرسام‌آور، افزایش فقر مطلق در حد ده میلیون خانوار و به عبارتی حدود سی میلیون جمعیت کشور، حذف بسیاری از سواذ لازم و ضروری غذایی از سفره بیش از نیمی از مردم این سرزمین، گرانی‌های کمرشکن کلیه لوازم و مایحتاج زندگی، عدم دسترسی مردم به بسیاری از داروهای مورد نیاز به گونه‌ای که بیماری هر یک از اعضای خانواده از دغدغه‌های بزرگ شهروندان بوده و ناپسندتر وجود اختلافات طبقاتی و تبعیض موجود در زندگی ایرانیان، فاصله نگران‌کننده درآمدهای خانوارها، اشرافی‌گری و تجمل‌گرایی عده زیادی از مسئولان و مقامات در قوای سه‌گانه و دریافت‌های نجومی ماهیانه آنها که به ظاهر قانونی است در کنار حاشیه‌نشینی‌ها و فسادهای موجود حاکم در جامعه و نظایر آن سبب گردیده است گروه کثیری که فاقد سرپناه هستند نتوانند صاحب یک واحد ساختمان و مسکن چهل، پنجاه مترمربعی هم بشوند. ادامه در صفحه ۲

## اختلاف نظر درباره دریافت واقعیات عالم هستی موجب گسترش و عمق بیشتر در معارف نیز می‌شود



تصاویری از زندگی استاد علامه جعفری

اختلاف‌های نامعقول که برای به دست آوردن سلطه و قدرت به وجود می‌آیند، سطحی و زودگذر و اغلب تکراری هستند، مانند کتاب‌هایی که برای اختلاف افکندن میان شیعه و سنی در دوران ما نوشته می‌شوند.

مرحوم علامه جعفری در گفت‌وگو با پروفیسور کورودا به بیان اختلافات در امت اسلامی پرداخته‌اند. به گزارش خبرنگار جی‌پلاس، علامه محمدتقی جعفری در مصاحبه با پروفیسور کورودا به تقسیم‌بندی اختلافات در امت اسلامی پرداخته و آن را به دو دسته معقول و نامعقول تقسیم کرده است که در ادامه مطلب بخشی از این گفت‌وگو به مناسبت ولادت حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی صلی‌الله علیه و آله و سلم منتشر می‌شود:

تاریخ اسلام در همه مسائل نظری خود، شاهد اختلاف آرا و عقاید بوده است. این اختلاف تا آنجا به اصول کلی مشترک اخلاقی وارد نیابوده است، رایج و مورد استقبال بوده و بلکه به عنوان یک امر ضروری تلقی شده است. حتی در اصول کلی مشترک، مثل: توحید، نبوت، رهبری بعد از پیامبر (امامت)، معاد، صفات خداوندی و قرآن نیز مباحث نظری فراوانی مطرح شده و نه تنها اغلب موجب آن نشده است که متفکران اسلامی یکدیگر را تکفیر کنند، بلکه عامل گسترش و عمق معارف حکمی و کلامی نیز شده است...

اختلاف در امت اسلامی به دو نوع تقسیم می‌شود: الف) اختلاف معقول ب) اختلاف نامعقول الف) اختلاف معقول، عبارت است از: اختلافی که ناشی از چگونگی اطلاعات مربوط به مسئله و استعدادها، خصوصاً تبوؤ و عموم موضع‌گیری‌های طبیعی و قانونی است که اشخاص در ارتباط با حقایق دارند، مانند اختلاف نظر درباره دریافت واقعیات عالم هستی از دیدگاه علوم نظری و فلسفه‌ها.

این، همان «اختلاف معقول» است که نه تنها نباید مورد تردید و انکار قرار گیرد، بلکه موجب گسترش و عمق بیشتر در معارف نیز می‌شود...

اگر به تاریخ اسلام بنگریم، خواهیم دید بسیاری از دانشمندان اسلامی در حضور دانشمندانی دیگر که در مسائل نظری همراهی نبوده‌اند، شاگردی کرده و کتاب‌های یکدیگر را مورد شرح و تحقیق قرار داده‌اند. به عنوان نمونه: کتاب تجریدالاعتقاد خواجه نصیرالدین طوسی که یکی از علمای شیعه است، مورد شرح ملاعلی قوشچی از علمای اهل سنت قرار گرفته است، و کتاب المحججه البیضاء لامحسن فیض از علمای شیعه، در شرح و تحقیق احیاءالعلوم تألیف غزالی از معروف‌ترین علمای اهل سنت، تألیف شده است.

ب) اختلاف نامعقول، عبارت است از: اختلافی که از عوامل غیرقانونی و انحرافی ناشی می‌شود، مانند پیروی از هوا و هوس که از مهمترین نمودهای آن، «خونمایی» و «شهوت‌پرستی» است. در طول تاریخ، همواره کسانی بوده‌اند که خواست‌اند خود را مطرح کنند و با تظاهرهایی مثل آزادی فکری، آزادی اراده و آزادی بیان، اما در حقیقت، با عشق به قدرت مشهور شوند! عشقی که نهایت ناتوانی انسان‌ها را اثبات می‌کند. هرگاه، روشن‌تر می‌سازد، و این عکس‌هنگام مذاهب دروغین می‌بینیم، یکی از اساسی‌ترین عوامل به دست آوردن قدرت در طول تاریخ، ایجاد اختلاف در عقیده یا عقاید مردم یک جامعه بوده است.

ایس جریان، نه تنها موجب پراکندگی افکار و عقاید و ایده‌آل‌های متحدکننده یک جامعه می‌گردد، بلکه گاه عامل شدیدترین خصومت‌ها و تضادهای در میان مردم

یک یا چند جامعه می‌شود که در اصل، افکار و عقاید مشترک بسیاری را یکدیگر داشته‌اند. از آن‌رو که عقاید و آرمان‌ها، تفسیرکننده هدف و فلسفه حیات انسان‌هاست، بازی با آنها یا به وجود آوردن اختلاف‌های نامعقول میان انسان‌ها برای نیل به قدرت، یکی از ضد انسانی‌ترین روش‌های قدرت‌طلبان محسوب می‌شود... اختلاف‌های نامعقول که برای به دست آوردن سلطه و قدرت به وجود می‌آیند، سطحی و زودگذر و اغلب تکراری هستند، مانند کتاب‌هایی که برای اختلاف‌افکندن میان شیعه و سنی در دوران ما نوشته می‌شوند. اینگونه آثار معمولاً برای صاحب‌نظران و متفکران، تنها اسباب تمسخر و تأسف خواهند بود، و در افکار ساده و بی‌اطلاع نیز اثری زودگذر و فراموش‌شدنی به جای خواهد گذاشت. از طرف دیگر، هر کجا آتشی از اختلاف برافروخته شده، اگرچه نهال‌هایی چند از باغ خداوندی را سوزانده است، اما برای متفکران نیز روشنایی‌هایی به وجود آورده است که در نور آن، هم ابعاد مخفی و مزایای مکتب روشن شده و هم نیات تفرقه‌افکن را واضح‌تر ساخته است. چه، اگر قضیه‌ای از واقعیت صحیح برخوردار باشد، هر حمله‌ای که از طرف غرض‌ورزان صورت گیرد، سطوح و ابعاد و توانایی مقابله آن واقعیت را بالاتر برده، روشن‌تر می‌سازد، و این عکس‌هنگامی است که غرض‌ورزان تصور کرده‌اند.

ر.ک: جعفری، محمدتقی، مجموعه آثار ۲- تکاپوی اندیشه‌ها (مجموعه‌ای از مصاحبه‌ها و گفتگوهای شخصیت‌های خارجی با علامه جعفری)، صص ۱۹۹-۲۲۵، دفتر نشر فرهنگ اسلامی، چاپ اول، مصاحبه پروفیسور کورودا.

## مجلس محرمانه را از اموال مسئولان حذف کند

یک نماینده دوره هشتم مجلس گفت: دولت و مجلس می‌توانند لایحه و طرح دوفوریتی تهیه کنند تا اموال مسئولان از حالت محرمانه خارج شود. عزت‌الله یوسفیان ملا، با بیان اینکه در اصل ۱۲۲ قانون اساسی تصریح شده است که رهبری، رئیس‌جمهور، معاونان رئیس‌جمهور و وزرا به همراه همسر و فرزندان‌شان موظفند اموال خود را به قوه قضائیه معرفی کنند، اظهار کرد: هدف این اصل این است که اموال این افراد قبل و بعد از مسئولیت افزایش غیرحقیقی نداشته باشد و قوه قضائیه مسئول

## یقه آقازاده‌ها و یقه سفیدها را بگیرد

امام‌جمعه رشت با بیان اینکه محاکمه برخی از مدیران، امید را در جامعه و مردم ایجاد کرده است، گفت:

عدم وجود خط قرمز در محاکمه خائنانش یکی از مطالبات مهم مردم از قوه قضائیه است زیرا برخی از آقازاده‌ها و یقه‌سفیدها برای خود حاشیه امن ایجاد کرده‌اند و ۴۰سال خون مردم را در شیشه کرده و کشور را به این روز انداختند.

رئیس کل اسبق بانک مرکزی به اظهارات مقامات دولتی در خصوص عدم استقراض از بانک مرکزی واکنش نشان داد. عبدالناصر همتی در توییتی در صفحه شخصی خود تأکید کرد: اعلام شد که از شهریورماه هیچگونه استقراضی از بانک مرکزی نبوده است. او ادامه داد: خوب است بدانیم تأمین‌کننده کسری از طریق فشار به بانک‌ها و صندوق‌های آنها نیز منجر به اضافه برداشت سنگین از بانک مرکزی می‌شود، که شده است. نتیجه، استقراض غیرمستقیم و بسط پایه پولی است. وی تأکید کرد: آمارهای پولی پایان مهرماه مشخص می‌کند!

گزیده مطالب این شماره:

۱ یکی خودش را به آتش می‌کشد؛ یکی بارانت پدر استخدام وزارت می‌شود

۲ آقای رئیس‌جمهور؛ لطفا کمی آهسته‌تر!

۳ فقر مطلق یک‌سوم ایرانی‌ها و ۷ نکته با مسؤولان جمهوری اسلامی: حواس‌تان کجاست؟!

۴ اختلاف سنی ۹۵ ساله‌ی کوچکترین و مسن‌ترین حامی ایتم در یزد

۵ عجایب الوزرا «زبان‌دراز»

## کمک ۱۵۰ میلیون ریالی موسسه «خیریه حضرت مجتبی‌حامیم» به محکوم مالی جرائم غیر عمد یزدی

به مناسبت فرارسیدن میلاد با سعادت حضرت رسول اکرم(ص)، موسسه «خیریه حضرت مجتبی‌حامیم» مبلغ ۱۵۰میلیون تومان به ستاد دیه استان یزد اهدا و زمینه آزادی یک محکوم مالی را فراهم آورد. به گزارش روابط عمومی ستاد دیه استان یزد؛ همزمان با فرارسیدن میلاد پیامبر اعظم حضرت محمد(ص) موسسه «خیریه حضرت مجتبی‌حامیم» با پرداخت مبلغ ۱۵۰میلیون ریال زمینه آزادی یک محکوم مالی را از زندان فراهم نمود. رضا سلطان‌زاده مدیرعامل این مؤسسه خیریه گفت: به مناسبت میلاد باسعادت حضرت رسول اکرم(ص)، اعضای این مؤسسه تصمیم گرفتند تا مبلغ بدهی یک مددجوی محکوم مالی جرائم غیرعمد را پرداخت و زمینه آزادی وی را فراهم نمایند. این موسسه خیریه سال گذشته به مناسبت عید سعید غدیرخیم مبلغ ۳۳۰میلیون ریال و در روز عید سعیدفطر نیز مبلغ ۳۰۰میلیون ریال را جهت آزادی محکومین مالی به ستاد دیه استان اهدا نموده بود.

## حکم امام (ع) به آیت... سید روح... خاتمی

به گزارش خبرنگار جی‌پلاس، امام خمینی(س) در سوم آبان ۵۸، حکمی را خطاب به آیت... سید روح... خاتمی صادر کردند. متن حکم امام به شرح زیر است: «بسمه‌تعالی - جناب مستطاب سیدالاعلام و حجت‌الاسلام آقای حاج سید روح... خاتمی - دامت

افاضاته امید است وجود شریف از بلیات محفوظ و به انجام وظایف الهی مشغول باشید. ضمناً باتوجه به وضع زمان و احتیاج مسلمانان در هر منطقه به اتحاد و همبستگی بیشتر و آشنایی بهتر به مسائل روز و وظایف خطیری که دارند، مقتضی است در هر محل روزهای جمعه اقامه نمازجمعه شش و در ضمن انجام این فریضه الهی هدف مزبور به خوبی تأمین شود. و به همین منظور جنابعالی به سمت امامت جمعه در اردکان منصوب می‌شوید که این فریضه بزرگ را انجام دهید. امید است اهالی محترم نیز فرصت را مغتنم شمرده از شرکت در نماز دروغ نموده و همکاری‌های لازم را در این‌باره مبذول دارند. از خدای تعالی توفیق همگان را خواستارم. والسلام علیکم ورحمه‌الله وبرکاته. سوم ذی‌حجه‌الحرام ۹۹- روح... الموسوی‌الخمینی». «صحیفه امام»، ج ۱۰، ص ۴۲۴





